DECRETO N.º 41.456, DE 15/02/2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL
NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 41.063, DE 27/12/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a
contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação
anexo, no respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício
na Secretaria de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo
Seletivo Simplificado SEMED 004/2021, conforme Processo n.º 16.420/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

JENILZA SPINASSÉ MORELATO
Secretária de Educação

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 04/2021

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

77ª ELIANE VITURINI
RANGEL PEREIRA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL –

ARTES

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA – EDUCAÇÃO FISICA

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

12º ALEX SILVA PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

67º LETICYA VIEIRA PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

140º SANDRA MATOS
DA CRUZ

MENDONÇA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

141º THIERRIS BORLINI
BANDEIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

142º JULIANO DANTAS
SOUZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

174º THATYMARA
FRAGA PONTES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

179º JOYCE
RODRIGUES DE

JESUS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  – ANOS FINAIS – PORTUGUÊS

25ª RAKEL
GONÇALVES

FELIPE BERMUDES

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – PORTUGUÊS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

18H R$ 1,626,65 (Nível I)
R$ 1.788,66  (Nível II)

37º MARINA
AGUSTINHO DE

AZEVEDO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – PORTUGUÊS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

48ª JAQUELINE
ROCHA DA SILVA

ARAUJO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – PORTUGUÊS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

18H R$ 1,626,65 (Nível I)
R$ 1.788,66  (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  – ANOS FINAIS – HISTORIA

20ª FABIO AIOLFI
PONTUAL

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – HISTÓRIA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

44ª YVES DEMUNER
LOSS

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – HISTÓRIA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

46ª DAIANE ALVES
COSTA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – HISTÓRIA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

67ª JOICE ALINE
GRIPPA DE
ALMEIDA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – HISTÓRIA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

64ª MARIA DA PENHA
RICCATO

LOUREIRO DE
OLIVEIRA

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDAGÓGICO

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

112º ELIANE GOIS
MORO DEL CARO

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDAGÓGICO

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

124º DENISIA AMORIM
CABIDELLI VIEIRA

PROFESSOR DE
SUPORTE PEDAGÓGICO

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS INICIAIS

14ª PCD TAIZE ASSIS
BLANK CUSINE

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS

INICIAIS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

175ª GIOVANIR SOEIRO
SILVA BATISTA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS

INICIAIS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

177º SUELLE NIERO
DEMONIER

BASTOS

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS

INICIAIS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

185º ANA CLAUDIA
MARIA DA SILVA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS

INICIAIS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

223º MARIA LUZIA DO
NASCIMENTO

COSTA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS

INICIAIS

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS FINAIS - GEOGRAFIA

29º YAN MOTA
GUIMARÃES

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – GEOGRAFIA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

44º PALOMA RIBEIRO
ANTUNES

CABIDELLI

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS

FINAIS – GEOGRAFIA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  - DEFICIÊNCIA MENTAL

45º WADNER MARINS
DOS SANTOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL –
DEFICIÊNCIA MENTAL

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS – EDUCAÇÃO INDÍGENA

EMEFI DORVELINA COUTINHO

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

5º LARISSA DUARTE
FLORENCIO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

7º SIMONY MATHEUS
BARBOSA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMEFI CAEIRAS VELHA

1º ROBERTA DOS
SANTOS PEGO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL  ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

2º INDIANARA DA
SILVA LEMOS

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL  ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

3º ALESSANDRA
RODRIGUES

CARDOZO PAJEHU

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL  ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMPI IRAJÁ

1º SABRINA DA
SILVA LEMOS

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL  ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMEFI ARANDU RETXAKÂ

4º KELLY CRISTINA
RODRIGUES C.
DOS SANTOS

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL  ANOS
INICIAIS – EDUCAÇÃO

INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMEFI CAEIRAS VELHA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – MATEMÁTICA – EDUCAÇÃO INDÍGENA

3º ELITON DE SOUZA
PEGO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS – MATEMÁTICA
EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL –DEFICIÊNCIA MENTAL– EDUCAÇÃO INDÍGENA

1º RAQUEL ALVES
SILVEIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL –
DEFICIÊNCIA MENTAL -
EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – GEOGRAFIA – EDUCAÇÃO INDÍGENA

1º LEIDIANE PEGO
DE SOUZA

SEZINANDO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS GEOGRAFIA –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS  - LINGUA PORTUGUESA – EDUCAÇÃO INDÍGENA

1º MARINUZI DE
SOUZA PEGO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS

FINAIS LINGUA
PORTUGUESA –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

2º ANDREIA
COUTINHO

DUARTE

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS

FINAIS LINGUA
PORTUGUESA –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA - EDUCAÇÃO INDÍGENA

1º ANTONIO DE
SOUZA FILHO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO FÍSICA –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS  - CIÊNCIAS – EDUCAÇÃO INDÍGENA

1º ADRIANA
VITORINO
BARBOSA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS

FINAIS CIÊNCIAS –
EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMEFI DORVELINA COUTINHO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

1º ANGELICA
CARLOS

COUTINHO

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS

FINAIS LINGUA
PORTUGUESA –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

1º ANA PAULA
MATHEUS
BARBOSA

COUTINHO

PROFESSOR SUPORTE
PEDAGÓGICO –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – MATEMÁTICA – EDUCAÇÃO INDÍGENA

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

1º RONES COUTINHO
PASSOS

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS MATEMÁTCA –
EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMEFI ARANDU RETXAKÂ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -LÍNGUA GUARANI – EDUCAÇÃO INDÍGENA

1º SILVIO
CARVALHO

GONÇALVES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –
LÍNGUA GUARANI –

EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

EMEFI PAU BRASIL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA TUPI – EDUCAÇÃO INDÍGENA

4º WELLINGTON
ÎYBATÃTUPÃ

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

LÍNGUA TUPI –
EDUCAÇÃO INDÍGENA

a partir da data
de admissão a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)